

24ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 17ª LEGISLATURA, EM 19 DE AGOSTO DE 2019 (Pauta da Ordem do Dia)

Item nº 1

VETO Nº 19/2019 - Prefeito Municipal

OF.GP. 197.07.2019 - 10/07/2019 Veto total ao Projeto de Lei nº 121/2019, de autoria do Ver. Jéferson Luís da Silva, que dispõe sobre denominação de Pedro Correia Vieira, a Rua 07, localizada no Jardim Paineira.

Turno: Único | Quorum: Maioria absoluta | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 2

PROJETO DE LEI Nº 132/2019 - Thomaz de Oliveira Caveanha

Dispõe sobre denominação de Maria Helena Silveira Salgado, a Rua 03, localizada no Jardim Leonor Franco.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 3

PROJETO DE LEI Nº 136/2019 - Francisco Magela Inácio

Dispõe sobre denominação de "Antonio Pereira", a Rua 12, localizada no Jardim Leonor Franco.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 4

PROJETO DE LEI Nº 138/2019 - Guilherme de Sousa Campos

Dispõe sobre denominação de Estevão Scanavachia, a Estrada Municipal que especifica.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 5

PROJETO DE LEI Nº 151/2019 - Fábio Aparecido Luduvirge Fileti

Dispõe sobre denominação de Luiz Antonio Alves Santiago, a Rua 03, localizada no Loteamento Vila Flórida.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 6

PROJETO DE LEI Nº 161/2019 - Rodrigo Falsetti

Dispõe sobre denominação de "Claudio Bueno Avila", a Rua 01, localizada no Loteamento Comercial Itaguaçu.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 7

PROJETO DE LEI Nº 168/2019 - Rodrigo Falsetti

Dispõe sobre alteração da Lei Municipal nº 5.296, de 30 de maio de 2019, que dispõe sobre a remoção de veículos abandonados ou estacionados em situação que caracterize seu abandono, em logradouros públicos no âmbito do município de Mogi Guaçu.

Turno: Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Nominal

Item nº 8

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2019 - Rodrigo Falsetti

Dispõe sobre a concessão do Diploma de Honra ao Mérito intitulado "TALENTOS DA MÚSICA", a ser entregue a um compositor, músico, dupla, trio, quarteto ou conjunto musical.

16/08/2019 Página 1

Turno: Único | Quorum: Maioria qualificada - 2/3 | Tipo de Votação: Nominal

Rodrigo Falsetti Presidente

16/08/2019 Página 2